C. MCCCI primo, die martis XVI mensis madii. Dominus Franciscus Esau iudex
et assessor L domini Janaci de Sal imbenis potestatis Cum(arum) 1 firmavit et
coroboravit infrascriptum L preceptum et denonc(iamentum), tenor cuius talis est: 
Es folgt der Text von Nr.1713.
Insuper a) casavit et iritavit b) predicta omnia sua iura et raciones, que et quas habent
et uti volunt contra dictum capitulum et confratres dicte domus. Et hoc fecit dictus
dominus assessor exceo c), quia predicti omnes superius nec aliquis d) pro eis nec pro
aliquo eorum non conparuerunt coram dicto domino assessore ad terminum dicti pre-
cepti facere defen(sionem) de predicto et ad contradicendum contra predic(ta), sicut
exclamatum fuit per Sucam de Caste l lo servitorem C(umanum) in mane.
(ST) Ego Mafiolus Bocha notarius publicus C(umanus) hoc firmamentum ad scri-
bendum dedi et me subscripsi.
(ST) Ego Guil lo lus de Lucino2 notarius C(umanus) filius ser Alexandri de Lu-
cino hoc firmamentum rogatu suprascripti Mafiol i  Boce notarii pallatii Cum(a-
rum) scripsi.
a) Davor durchgestrichen Et hoc fecit d. – b) Korr. aus iritatut. – c) A, statt ex eo. – d) s korr. aus begonne-
nem b.

1719. Schluderns 1, 27. Mai 1301
Die Gemeinden Schluderns und Glurns 1 legen einen Streit um Weiderechte bei, indem
sie eidliche Aussagen über den Grenzverlauf in Anwesenheit von Zeugen, u. a. . . . Swi-
keri de Sul les2 . . . anerkennen. 

Or. (A), PfarrA Glurns, auf dem gleichen Pg. vorangehend Urk. vom 16. Juni 1298 u. 11. April 1299.

1720. Alp Stavel,1. Juni 1301
Atto Capitaneus von Stazzona und Anexia von Stazzona setzen das Kloster S.Remigio
und S.Perpetua in den Besitz der Alpen Stavel und Tegial.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 375. – Pg.14,5/27,5 cm. – Geschrieben vom No-
tar Andreas de Molzano.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 395.

C. In nomine domini nostri Yhesu Christi. Anno dominice incarnationis milleximo L
trencenteximo a) primo, die iovis primo die intr. mens. iuni, indic. L XIIII. Dominus
Atto Capit (aneus) de Staçona1 ex una parte et domina Anexia L relicta condam
domini Anselmi Capit (anei) qui dicebatur Çucha de Staçona et filiusb) su-

Nr. 1718–1720 1301 445

1718. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Montano Lucino, ital. Prov. Como.

1719. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Nicht identifiziert, wohl im Raum Müstair, Kr. Münstertal, vgl.
S.140, Z. 7.

1720. 1Stazzona, Gem. Villa di Tirano.
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prascripti domini Att i de altera parte tutrix Çanol i et Jacomoli fratrum filii c)

iamscripti domini Anselmi, quelibet eorum insolidum et insolidum conveniri pos-
sint, posuerunt in corporalem possessionem et tenutam sicut re sua fratrem Jaco-
bum et fratrem d) Bertrameum et fratrem Vital is a) et fratrem Ambroxium et fra-
trem Romerium omnes fratibus a) et converssi eclexie sancti Romeri i et sancte
Perpetue2 nomine et ad partem totum capitulum illarum eclexiarum, nominative de
alpe una de Stauel lo 3 et de una allia alpe de Staçal le4 iacent(e) a mane comuni de
Sernio5, a meridie comuni de Brusso 6 in parte et in parte suprascripte domus et ca-
pituli sancti Romeri i et in parte dominorum Bugnoni de Cumis 7, a sero su-
prascripte domus et capituli, a nulora comuni de Grossoto 8, et hoc presens Viuia-
num Baçum filius condam Beneuenuti Baçi i de Bel laxio9 et Artemanus filius
ser Romeri de la  Pergora de Bel laxio et Federicus filius condam Ariget i de
Adianti et Çanolus filius condam Petenci de Teoldi omnese) loco de Tirano10,
et hec infrascripti venerunt per parabolam et per precepto secondum iusticie Cum(a-
ne) et comune de Tirano Fomaxi Baçi i et Cul l iani filii condam Romeri i del
Ada potestatis seu missi loci de Tirano. Actum ei tradita in dicta alpe de Stauel lo.
Testes fuerunt Jacobus filius condam Romeri i Brugnol i qui stat Blançoni11 et
Vbert inus filius condam Pedrinal l i qui stat Vi l le 12 et Marchexinus filius con-
dam (O)l layde de Richerio qui stat Blançoni et Venturinus filius condam Jo-
hannis de Çonene13 qui stat Blançoni omnes loci de Blançono testibus rogati.
(ST) Ego Andreas de Molçano13 notarius C(umanus) filius condam ser Ber-
tramei de Molçano hanc cartam possessionis tradidi et scripssi.
a) A. – b) A, wohl statt filii. – c) A, statt filiorum. Im folgenden werden die häufigen Casusfehler des Notars
nicht mehr angemerkt. – d) An t korr. – e) Hier fehlt de. 

1721. Bischoflack 1, 1. Juli 1301
Graf Meinhard von Ortenburg 2 schlichtet einen Streit um zwei Handfesten zwischen
Ritter Werner von Bischoflack und dem Bischof von Freising 3. Unter den Zeugen: . . .
graf Rud. von Montfort 4 chorherre von Chvre . . .

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, Hst. Freising Urk.164.

Druck: Die Kärntner Geschichtsquellen 1300–1310, hg. v. H.Wiessner, VII (1961), 91 (irrt. zum
2. Juli). 

446 1301 Nr. 1720–1721

1720. 2Kloster S.Remigio, Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 3Name abg., nö. Viano, Gem. Bru-
sio. – 4Tegial, ebd. – 5Sernio, ital. Prov. Sondrio. – 6Brusio, Gem. u. Kr. – 7Como, ital. Stadt u. Prov. –
8Grosotto, ital. Prov. Sondrio. – 9Bellagio, ital. Prov. Como. – 10Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 11Bianzo-
ne, ebd. – 12Villa di Tirano, ebd. – 13Nicht identifiziert.

1721. 1ht. Skofia Loka, nw. Ljubljana, Slowenien. – 2österr. Gem. u. Bez. Spittal a. d. Drau, Kärnten. –
3Emicho v. Wittelsbach, 1282–1311 Bischof v. Freising, Oberbayern. – 4Rudolf v. Montfort, 1283–1301
Domherr, 1307–1324 Dompropst, 1322–1325 Bischof.
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1722. Schaffhausen, 16. Juli 1301
Bischof Siegfried von Chur weiht den Hochaltar des Klosters St.Agnes in Schaffhausen
und gewährt den Besuchern und Wohltätern Ablass. 

Or. (A), StaatsA Schaffhausen, 286. – Pg. 21,5/12 cm. – Siegel abh., Fragm., Abb. 48. – Geschrie-
ben von Churer Hand, wie Nr.1693, 1699, 1724, 1725, 1731 u. 1790. 

Regest: Reg. ep. Const. II, 3227. – Urk.register für den Kt. Schaffhausen I (1906), 286.

Nos Sifr. dei gratia episcopus Curiensis 1 recognoscimus tenore presentium littera-
rum, quod anno domini Mo.CCCo. primo, L XVIIo. kalendas augusti auctoritate vene-
rabilis patris domini H. Constanciensis 2 episcopi altare maius in monasterio sanc-
te L Agnetis in Schafhusa3 ordinis sancti Benedict i Constanciensis diocesis in
honore sancte crucis, sancti Michahel is L omniumque supernorum civium et preci-
pue in honore sancte Agnetis, sancti Benedict i abbatis, sancte Fel ic i tat is, sancte
Marie Magdalene, sancte Ceci l ie, sancte Katherine, sancte Christ ine, sancte
Verene, sancti Nycolai, sancti Mart ini, sancti Johannis Baptiste, sancti Jo-
hannis Ewangel is te, sancti Jacobi fratris eiusdem, sanctorum martirum Con-
stantis et Alexandri et sancti Alexi i consecravimus adhibitis sollempnitatibus de-
bitis et consuetis. Omnibus igitur vere penitentibus et confessis, qui ad predictum mo-
nasterium in festivitatibus sanctorum prescriptorum et per octavas ipsarum festivita-
tum et in dedicacione ipsius monasterii et per octavam dedicacionis, dum modo ad
hoc diocesani consensus accesserit et voluntas, causa devocionis accesserint et ibidem
divinum officium audierint aut qui predicto monasterio manum porrexerint adiutri-
cem, de omnipotentis dei misericordia et beate Marie virginis matris sue necnon bea-
torum Petr i et Paul i apostolorum eius meritis et auctoritate confisi quadraginta dies
criminalium et centum dies venialium de iniunctis eis penitentiis misericorditer in
domino relaxamus. Datum apud Schafhusam anno et die predictis.

1723. Schänis, 9. August 1301
Äbtissin Elisabeth und der Konvent von Schänis verkaufen an Heinrich von Wildenberg
ihren Hof in Jenins und einen Zehnten in Malans. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, SchäniserA, N 31, 1, Nr. 2. – 3 Siegel, fehlen. – Rückvermerk (14. Jh.):
Von Wildenberg. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr.1470 u. 1474.